
 

 1 

 
openbaar 
FAILLISSEMENTSVERSLAG  Verslagnummer: 2 Datum: 30 april 2015 
ex art. 73a Fw 
 
 
Gegevens gefailleerde   : Jems B.V., tevens handelend onder de namen Silly  

Stuff, Jwelu, Felmb en Luizencape 
Dossiernummer    : 214120759 
Faillissementsnummer   : F.508/2014 
Rechtbank     : Noord-Holland, locatie Haarlem 
Datum faillissement   : 16 december 2014 
Curator     : mr. H.C. Scheltema 
       Abma Schreurs Advocaten, 
       Postbus 575, 1440 AN  Purmerend 
Rechter-commissaris   : mr. K. van Dijk 
Kas Bank rekeningnummer  : NL95KASA 02232 79714 
Saldo     : € 8.198,57 
 
Activiteiten onderneming : Im- en export van tevens groothandel in (haar-) 

bijouterieën en aanverwante artikelen, alsmede de 
ontwikkeling en productie hiervan.  

 
Verslagperiode    : 16 januari 2015 - 30 april 2015 
Bestede uren in verslagperiode : 35:50 uur 
Bestede uren Totaal    : 45:00 uur   
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Algemeen: 
 
 
 
1. Inventarisatie  
 
1.1 Directie en organisatie :  De directie werd gevoerd door (middellijk) de heer J. 

Croes en mevrouw S. Croes-Stoffer. De aandelen 
werden gehouden door de inmiddels tevens 
gefailleerde besloten vennootschap Jems Holding 
B.V.  

      Oprichtingsdatum : 29 mei 2007 
1.2 Winst en verlies :      In onderzoek. 
1.3 Balanstotaal :    In onderzoek. 
1.4 Lopende procedures                 :        Voor zover de curator bekend zijn deze er niet.  
1.5 Verzekeringen :  Wordt geïnventariseerd. 
1.6 Huur :  Failliet huurde een bedrijfspand in Purmerend. Deze 

huurovereenkomst is een half jaar voor datum 
faillissement geëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement :  Failliet exploiteerde een groothandel in 
(haar)producten en aanverwante artikelen. Een 
groot deel van de inkomsten werd gehaald uit de 
import en verkoop van een luizencape. Het RIVM 
heeft deze cape in een antihoofdluis campagne 
afgeraden. Vanaf dat moment is de verkoop van de 



 

 2 

cape drastisch gedaald. De inkomsten uit de 
verkoop van overige artikelen waren niet voldoende 
om de kosten op te kunnen brengen. Vervolgens is 
overgegaan tot (eigen) aanvraag van het 
faillissement.  

 
 
4. Debiteuren 
 
4.1 Omvang debiteuren :    Na datum faillissement hebben debiteuren voor een 

bedrag ad € 2.343,75 op de bankrekening van 
failliet voldaan.   

4.2 Opbrengst :    € 2.343,57   
4.3 Boedelbijdrage :    n.v.t. 
Werkzaamheden :  De curator heeft de bank verzocht de betalingen van 

debiteuren na datum faillissement bij te schrijven op 
de boedelrekening. Dit is voor voornoemd bedrag 
gebeurd.  

  
 
5. Bank / zekerheden 
 
5.1 Vordering van bank(en) : De ABN Amro Bank N.V. heeft haar vordering ad 

€ 24.508,91 op failliet aangemeld.  
5.2 Leasecontracten : n.v.t.  
5.3 Beschrijving zekerheden : De Bank stelt een pandrecht te hebben op de 

vorderingen op debiteuren. De bank heeft een 
onderhandse kredietovereenkomst - met daarin een 
verpanding van vorderingen op derden van failliet - 
aan de curator overgelegd.  

5.4 Separatistenpositie :  Zie 5.3. 
5.5 Boedelbijdragen : Nog niet bekend. 
5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 
5.7 Reclamerechten : n.v.t.  
5.8 Retentierechten : n.v.t. 
Werkzaamheden : De curator heeft de kredietovereenkomst 

bestudeerd en verzocht aan de bank een 
geregistreerde pandakte te overleggen en - indien 
niet aan het registratievereiste is voldaan - dit 
kenbaar te maken. De bank heeft geen 
geregistreerde pandakte kunnen overleggen en 
heeft erkend geen rechtsgeldig pandrecht op de 
vorderingen op derden te hebben gevestigd.   

 
 
 
7. Rechtmatigheid 
 
7.1 Boekhoudplicht : Volgens vaste jurisprudentie is het algemene 

beoordelingscriterium voor de boekhoudplicht dat 
de administratie zodanig moet zijn dan met snel 
inzicht kan krijgen in de debiteuren en 
crediteurenpositie op enig moment en dat deze 
positie en de stand van de liquiditeiten, gezien de 
aard en de omvang van de onderneming, een 



 

 3 

redelijk inzicht geven in de vermogenspositie van de 
failliete rechtspersoon. De curator heeft vast kunnen 
stellen dat er een boekhouding is gevoerd die aan 
de minimaal daaraan te stellen vereisten voldoet.   

7.2 Depot jaarrekeningen : In onderzoek. 
7.3 Goedkeuringsverkl. accountant : n.v.t. 
7.4 Stortingsverplichting aandelen : In onderzoek.  
7.5 Onbehoorlijk bestuur :     Zie 7.6. 
7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft van de bestuurders van failliet 

vernomen dat alle bedrijfsactiva van failliet (middels 
holding), alsmede van een zustervennootschap, 
eind 2012 zijn overgedragen aan de eenmanszaak 
van een van de bestuurders. Uit de overgelegde 
overeenkomst van overdracht is het de curator niet 
duidelijk gebleken wat de waardevergoeding voor 
de bedrijfsactiva is geweest en hoe deze is voldaan. 
De curator zal dit nader onderzoeken.  

 
Uit onderzoek van de administratie is het de curator 
verder gebleken dat een bestuurder van failliet op 2 
mei 2014 een bedrijfsauto van failliet van het merk 
Mercedes-Benz heeft overgeschreven op naam van 
de bestuurder,  alsmede dat failliet het bezit van het 
voertuig bestuurder heeft verschaft. De curator heeft 
op 3 februari 2015 ex artikel 42 Fw de 
rechtshandeling(en) van failliet d.d. 2 mei 2014 die 
heeft/hebben geleid tot de overdracht van het 
voertuig (buitengerechtelijk) vernietigd. De 
bestuurder heeft stukken overgelegd waaruit is 
gebleken dat een aantal leasetermijnen zijn 
overgenomen. Ook het onderhoud van het voertuig 
is door de bestuurder voldaan. De curator heeft een 
schikkingsvoorstel ter finale kwijting ad € 5.500,-- 
incl. btw (met toestemming rechter-commissaris) 
geaccepteerd.  

 
 
 
8. Crediteuren                    
 
Crediteuren kunnen hun vordering schriftelijk en onderbouwd met bewijsstukken bij de 
curator indienen. Een eventuele aanspraak op een voorrecht, retentierecht, 
eigendomsvoorbehoud en/of enig ander recht moet worden opgeheven. De contactgegevens 
van de curator staan op het voorblad van dit verslag vermeld.  
 
8.1 Boedelvorderingen : Tot op heden niet gemeld.  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 41.253,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : n.v.t. 
8.4 Andere pref. crediteuren : Tot op heden niet gemeld. 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2  
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 40.843,91  
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  :  Nog niet bekend. 
 
 
 



 

 4 

9. Overig 
 
9.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend. 
9.2 Plan van aanpak : *** 
9.3 Indiening volgend verslag : Binnen 3 maanden.  
Werkzaamheden : *** 
 
 
10. Bijlagen 
 
- Saldo-overzicht Kas Bank d.d. 30 april 2015 
- Tussentijds financieel verslag d.d. 30 april 2015 
- Lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren  
- Lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  
 
 
 
H.C. Scheltema, curator  
 
 
 


